nubesco 3. *être voilé, être taché*: JOH. ALT. Arch. VI p. 332: si Paridis forme rosei precelleret oris / gloria, nec vultus macule -eret umbra. ib. p. 341: nec tulit ut nomen tenui -eret umbra.

nubeus, -a, -um [nubes] *de nuée*: MIRAC. Bertini II 11: columpna quoque -a in medio caliginis caelitus pendula super ipsum collem videbatur.

nubidus, -a, -um *nuageux, sombre*: UGUTIO s.v. nubo: -us, -a, -um, obscurus, quasi nubidatus.

nubifer, -a, -um 1) *nuageux*: WANDALB. creat. mund. 57: nebulosam / speram -amque. id. martyr. 33: -i penetrat sol sidus Aquari. SEDUL. carm. 2,32,22: fitque hiems aetas tempore -o. ALEX. NECK. laus div. sap. II 101 p. 375: turbat mare -r Eurus.

2) *qui touche aux nuages, élevé*: ARDO Bened. 30 p. 213,13: cingitur...-is undique montibus. GALTER. CASTIL. Alex. VI 108 col. 521^A: maxima -am se turba recepit in arcem. EGIDIUS PARIS. Carolin. II 158: -os erecta.../ castra super scopulos.

nubigenus, -a, -um *qui produit des nuages*: SEDUL. carm. 2,70,6: cana hiemps...fert -is nubila tristis aquis. CARM. cod. Vat. (5330), 13,3: -um zephyris gremium quassantibus ingens / fit fragor. GOZECH. epist. 6 col. 10 888^C: cum -is amnibus fratribus suis, cumque Aeolo rege et ventis suis.

nubiger, -a, -um *provenant des nuages*: GIRALD. itin. Kambr. I 8 p. 73: vada...quolibet -o imbrium augmento non reperiuntur. v. *navigerus*.

15) **nubileus**, -a, -um [nubilus] *nuageux (au sens propre et figuré)*: WALTH. MAP nug. cur. XV p. 21,6: sicut annos remissionis vel iubileos a remissione vel a iubilo scimus <es>dictos, annos scilicet remissionis et gracie, securitatis et pacis...ita annus ab incarnatione Domini millesimus centesimus octogesimus septimus nobis est -us a nubilo dicendus, tam nubilo temporis quam tenebris infelicitatis, annus timoris et belli, meroris et oneris...quem hyemales continue turpaverunt inundaciones.

25) 1. **nubilis**, -e 1) *en parlant de personnes: en âge d'être marié* (UGUTIO: nubilis. -e, ad nubendum habilis): a) *en parlant d'une jeune fille*: GUILL. PICTAV. gesta p. 94, 39: et quoniam pueri etas nondum fuit matura coniugio, in locis tutis illam prope -em magno cum honore custodiri fecit. CARTUL. S. Sepulcri 77 p. 154 (a. 1129): puel-lam -em cuidam nostro nutritio famulo, ...legaliter copulare studuimus. ORD. VIT. hist. VIII 16 t. III p. 361: Hadvisa autem <non> iam -is obiit. SUGER. Ludov. VI 8 p. 40: filiam...necdum -em. GALAND. 30) REGN. prov. 19 p. 49: nec uxor anus, nec que nondum -is est, sed viro iam matura ducenda est. CARTUL. Malo-leon. 24 p. 35 (c. 1186): que cum -is fuerit et tem-pestiva, nulli copulabitur in matrimonio nisi homini abba-tie. b) *en parlant d'un homme*: THEOD. TREV. Liutr. 9,2: 35) sic est ad annos perductus iam viriles -is, quando corporis calorem iam sentire ceperat.